МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХАДЖИ-УМАРА ДЖИОРОВИЧА МАМСУРОВА

ПРИКАЗ
Владикавказ

 от 05. 02.2020 г.                                                                             № 23

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 2020 году назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказомМО и науки РСО-Алания от 20.03.2019г. №237,  приказомРособрнадзора от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2020 году», во исполнение приказа Управления образования АМС г.Владикавказаот 16.02.2019 № 159
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в приложении № 1 к настоящему приказу.
2. Назначить школьным координатором заместителя  директора по УВР  Дзицоеву Ф.Т.
3. Школьному  координатору:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ СОШ № 42 им.Х.Мамсурова в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;
3.2. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора результатов.
3.3.  В день проведения ВПР:
· скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинетеФИС ОКО,
· размножитькомплектыираздатьихорганизаторамваудиториивместескодамиучастниковипротоколамисоответствия, передатькритерииоцениванияработэкспертампопроверке;
· организоватьпроверкуэкспертамиответовучастниковспомощьюкритериевоцениванияработвтечениенеболеедвухрабочихднейсмоментаокончанияВПРпосоответствующемупредмету.
3.4. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.
3.5. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР.
4. Назначить ответственными за подготовку к ВПР заместителей директора по УВР Джикаеву И.Х., Дзицоеву Ф.Т,, Бзыкову И.Т.
5. Ответственным за подготовку к ВПР:
· организовать подготовку учеников к ВПР, в том числе посетить уроки в классах, которые будут участвовать в ВПР. По итогам оценить готовность учеников к ВПР и представить отчет директору до 24.02.2020;
· проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2020 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
· определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков.
6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему приказу.
7. Организаторам в аудитории:
· получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы;
· раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение участниками работы;
· обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
· заполнить протокол соответствия;
· собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе с протоколом соответствия школьному координатору.
8. Назначить экспертами по проверке ВПР:
· по русскому языку:Келехсаеву М.С., Королеву Л.В., Басиеву О.К.;
· математике: Ларину Т.В., Уруймагову З.Ю.,Сланову А.Ч.;
· окружающему миру: Баразгову А.Р.,Зангиеву З.Н.;
·  истории: Маркову В.Н.,  Фидарову Ж.О.;
· биологии: Дударову Ф.А., Скодтаеву А.В.;
· географии:Цхурбаеву О.С., Евсюкову В.Н.;
·  обществознанию:Гусалову Б.В., Дзабаеву М.Х.;
· иностранному языку:Кадржанову А.В., Устинову И.А.;
· физике:Асоянц Р.В., Васильеву Т.П.;
· химии: Цхурбаеву Н.А.
9. Эксперту по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                      Дзагурова Ф. О.
С приказом ознакомлен(а):

Приложение № 1
к приказу МБОУ СОШ № 42
от 05.02.2020г. № 23

График проведения ВПР в МБОУ СОШ №42 им.Х.Мамсурова
в 2020 году

	Дата
	Предмет
	Урок
	Кабинет
	Учитель-организатор

	4-йкласс

	1 и 7 апреля
	Русский язык (часть I и II соответственно)
	2

	14 апреля
	Математика
	2

	16 апреля
	Окружающий мир
	3

	5-й класс

	31 марта
	История
	2

	8 апреля
	Биология
	3

	15 апреля
	Русский язык
	3

	22 апреля
	Математика
	2

	6-й класс

	2 апреля
	География
	2

	6 апреля
	История
	3

	10 апреля
	Биология
	2

	13 апреля
	Русский язык
	2

	16 апреля
	Математика
	3

	20 апреля
	Обществознание
	3

	7-й класс

	30 марта
	Английский язык
	2

	3 апреля
	Обществознание
	3

	6 апреля
	Биология
	2

	9 апреля
	Русский язык
	3

	13 апреля
	География
	3

	15 апреля
	Математика
	2

	21 апреля
	Физика
	2

	24 апреля
	История
	3

	8-й класс

	31 марта
	Обществознание
	2

	2 апреля
	Биология
	2

	7 апреля
	Физика
	2

	9 апреля
	География
	2

	14 апреля
	Математика
	2

	16 апреля
	Русский язык
	2

	21 апреля
	История
	3

	23 апреля
	Химия
	3

	10-й класс

	11 апреля
	География
	2

	11-й класс

	4 марта
	Английский язык
	2

	6 марта
	География
	1

	10 марта
	История
	2

	13 марта
	Химия
	1

	16 марта
	Физика
	2

	20 марта
	Биология
	3

[bookmark: _GoBack]